
COMUNE DI USSASSAI 

PROVINCIA NUORO 

 

C.A.P. 08040 - Via Nazionale, 120 - 0782/55710  0782/55890 

C.F. e P. IVA 00160240917 

Pec: protocollo@pec.comune.ussassai.og.it 

 

 

DECRETO N. 7 DEL 04/09/2019 

 

OGGETTO: NOMINA CAPITANO COMPAGNIA BARRACELLARE 

 

 IL SINDACO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 15 luglio 1988, che disciplina l’organizzazione ed il 

funzionamento delle Compagnie Barracellari; 

VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento della Compagnia Barracellare di Ussassai, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/1989, modificato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 18/2004; 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, comma 7 della L. R.  n. 25/1988, in caso di 

riconferma della Compagnia Barracellare il Comune deve procedere alla designazione del nuovo 

Capitano, sulla base di una terna di nomi proposta dall’assemblea dei barracelli a scrutinio segreto; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 16.06.2019 con la quale si è provveduto 

alla designazione del Capitano della Compagnia Barracellare di Ussassai, nella persona del Sig. 

Deplano Antonello, nato ad Ussassai il 02.09.1964; 

VISTA la nota n. 48361/2019 del 22.08.2019 inviata dalla Prefettura di Nuoro, con la quale si 

comunica che il Sig. Deplano Antonello designato, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 

del 16.06.2019, quale capitano della locale Compagnia Barracellare, risulta in possesso dei requisiti 

soggettivi per il riconoscimento della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina formale del Capitano; 

 

DECRETA 

 

DI NOMINARE, quale Capitano della Compagnia Barracellare di Ussassai, il Sig. Deplano 

Antonello, nato ad Ussassai il 02.09.1964; 

DI NOTIFICARE copia del presente atto al nominato Capitano; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Prefettura di Nuoro per la successiva incombenza 

del giuramento nelle mani del Prefetto o di suo delegato; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del sito 

istituzionale dell’Ente.  

 

 

 

 

Ussassai, lì 04.09.2019 

 Il Sindaco 

 (Dott. Gian Basilio Deplano) 

 

COMUNE DI USSASSAI - C_USSASSAI - 0002412 - Uscita - 04/09/2019 - 13:08


		2019-09-04T10:45:25+0000
	Deplano Gian Basilio




